Saigon General Service Corporation A member of TASCO

Số: 05/TTr-HĐQT-SVC Tp. Hồ Chí Minh,  ngày 23 tháng 04 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về phương án phân phối lợi nhuận năm 2024

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025

 Căn cứ kết quả hoạt động kinh doanh năm 2024 của Công ty Cổ phần Dịch vụ Tổng hợp Sài

Gòn (Savico) - Báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất của Savico đã được kiểm

toán;

Nay, kính trình Hội đồng Quản trị Công ty cổ phần Dịch vụ Tổng hợp Sài Gòn Phương

án phân phối lợi nhuận năm 2024 và kế hoạch thù lao HĐQT và BKS năm 2025, như sau:

I. Lợi nhuận hợp nhất toàn hệ thống Savico năm 2024

1.1. Lợi nhuận sau thuế của Công ty mẹ: 84.458.851.071 đồng

1.2. Lợi nhuận sau thuế hợp nhất: 206.620.916.336 đồng

II. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2024

3.1. Trích lập các quỹ: không trích lập các Quỹ Đầu tư phát triển, Quỹ Phúc lợi – Khen

thưởng

3.2. Chia cổ tức cho cổ đông (45% mệnh giá)

Trong đó:

- Chia cổ tức bằng tiền: 05%                                                      33.310.032.000 đồng

 (đã thực hiện tạm ứng cổ tức 2024 ngày 23/9/2024)

- Chia cổ tức bằng cổ phiếu: 40% (Có phương án phát hành cụ thể kèm theo Tờ

trình số 06/TTr-HĐQT-SVC)

3.3. Kinh phí hoạt động của HĐQT và BKS năm 2024

Số dư đầu kỳ 01/01/2024 3.670.049.397

 - Trích quỹ trong năm -

Chi trong năm 890.800.000

 - Thù lao HĐQT, BKS năm 2023 890.800.000

Số dư tại ngày 31/12/2024 2.779.249.397

Về mức thù lao chi trả cho HĐQT, BKS năm 2024 và kế hoạch 2025, kính trình Đại hội

đồng cổ đông xem xét, phê duyệt bằng với mức thù lao của năm năm 2023 (890.800.000

đồng). Toàn bộ số tiền này sẽ được trích từ nguồn kinh phí hoạt động còn lại của Hội

đồng quản trị và/hoặc chi phí hoạt động kinh doanh. Đồng thời, không tiến hành trích

Saigon General Service Corporation A member of TASCO

quỹ hoạt động của HĐQT, BKS năm 2024 và năm 2025 từ nguồn lợi nhuận sau thuế của

công ty.

Việc chi trả thù lao sẽ áp dụng cho các thành viên HĐQT, BKS không chuyên trách. Các

thành viên HĐQT, BKS còn lại sẽ không nhận thù lao theo chính sách chung của Công

ty. Mức thù lao cụ thể như sau:

STT Chức danh Mức thù lao/tháng (VNĐ)

01 Chủ tịch HĐQT 25.000.000

02 Phó Chủ tịch HĐQT 22.000.000

03 Thành viên HĐQT 20.000.000

04 Trưởng BKS 20.000.000

05 Thành viên BKS 18.000.000

HĐQT kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT chủ động xem xét quyết

định và thực hiện việc tạm ứng, chi trả thù lao cho HĐQT và BKS theo các nội dung phê

duyệt nêu trên.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Ngô Đức Vũ